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Av herr Holmbäck, angående minskning av timantalet i låsäm
nena i realskolans nedersta klasser.

1933 års läroverksstadga anvisar i såväl den fyraåriga som i den femåriga 
realskolans klasser nied undantag av den högsta för obligatorisk slöjd 2 
högst 3 timmar i veckan. Utan tvivel torde dessa timmar bliva av stort vär
de. Från folkskolorna och från vissa särdeles insiktsfullt anordnade fort- 
sättningsskolor har man de bästa erfarenheter om det intresse, varmed så
väl gossar som flickor omfatta slöjd och annat praktiskt skolarbete. För 
barn och ungdom och framför allt i de tidiga brytningsåren, då ofta viss 
olust mot intellektuellt arbete gör sig gällande, uppfattas slöjden som ett li
vande och uppmuntrande moment. Det är därför med glädje man tager del 
av uttalandena i årets statsverksproposition, örn åtgärder för att dessa stad- 
ganden — som ännu icke trätt i kraft — skola kunna bringas till utförande 
samt av ecklesiastikministerns förslag till en kraftig höjning av anslaget till 
den frivilliga slöjden.

Ett genomförande av den obligatoriska slöjdundervisningen innebär emel
lertid en konsekvens, å vilken uppmärksamheten bör riktas. Timantalet för 
realskolans nedre klasser ligger mycket högt. För lärjungar, som deltaga i 
musik och gymnastik, blir timantalet i klass l5 36, i klass 25 38 och i klass? 
35 38, i klass l4 38 och i klass 24 39. Då till det skolarbete, som tager sig ut
tryck i detta timantal, läggas hemläxor, kan resultatet lätt bliva överansträng
ning med de menliga verkningar, som därav äro en följd. En beskärning 
av något eller några av de övriga ämnena hör därför äga rum med därav föl
jande reduktion av kursens omfattning. Måhända torde denna beskärning 
kunna ske i fråga om ämnena tyska och matematik, vilkas studium i den 
åldersklass, varom nu är fråga, för många barn bereder allvarliga svårig
heter. Utan att ikraftträdandet av stadgandena om slöjdundervisningen där
igenom förhindras, bör därför, enligt min uppfattning, en utredning äga rum 
av möjligheterna att beskära timantalet i realskolans nedersta klasser. Lämp
ligen torde måhända denna utredning ske i samband med den utredning örn 
minskat maximiantal lärjungar inom klassavdclningarna i läroverken m. fl. 
läroanstalter, varom 1936 års riksdag avlåtit skrivelse och som behandlar 
en av de för närvarande viktigaste frågorna på undervisningsväsendets om
råde.

Jag hemställer alltså,

att riksdagen ville hos Kungl. Majit hemställa örn utred
ning rörande en minskning av timantalet i läsämnena i real



skolans nedersta klasser samt om framläggande av på denna 
utredning fotade förslag.

Uppsala den 23 januari 1938.

Motioner i Andra kammaren, Nr 336.

Åke Holmbäck.


